

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA NAUKOWEGO FRANCISZKA SALEZEGO W ROKU 2022

W działalności towarzystw naukowych zawarta jest ważna część narodowego dziedzictwa. W oparciu o potencjał swoich członków podejmują one badania naukowe, prowadzą działania edukacyjne, upowszechniają naukę oraz rozwijają działalność wydawniczą. Działalność ta powinna dzisiaj koncentrować się na zagadnieniach dotyczących współczesności, które wynikają z problemów globalnych, związanych z różnego rodzaju wyzwaniami: społecznymi, demograficznymi, politycznymi czy naukowymi. Towarzystwa naukowe muszą wspierać wysiłek akademicki w poszukiwaniu wartości najwyższej jaką jest prawda.

Podstawowym zadaniem i jednocześnie wartością towarzystw naukowych jest wymiana wiedzy, budowanie kreatywności naukowej i umiejętności aplikacji swoich badań ku pożytkowi społecznemu. Niebagatelnym wyzwaniem jest zachowanie własnego etosu bez poddawania się doraźnym, często złudnym, oczekiwaniom różnych, zazwyczaj zmiennych gremiów i trendów. Towarzystwo Naukowe Franciszka Salezego kształtuje postawy właściwe dla badaczy zjawisk społecznych odnoszących się do młodzieży i jej świata. Jest to droga realizacji chrześcijańskiej aksjologii, której deprecjacja stała się zjawiskiem powszechnym. Posługa Towarzystwa ma służyć budowaniu społeczeństwa obywatelskiego oraz promocji kultury osobistej i w życiu społecznym. Zadanie takie członkowie Towarzystwa realizują w przestrzeni odpowiedzialnej wolności. Statut TNFS stwierdza, że „celem Towarzystwa jest prowadzenie, popieranie i popularyzacja badań naukowych, szczególnie na polu nauk humanistycznych, a także wspieranie działań społecznych, gospodarczych i kulturalnych opartych na wiedzy oraz integracja środowiska naukowego skupionego wokół Towarzystwa Salezjańskiego” (§ 6).

W okresie sprawozdawczym od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. zakres aktywności Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego obejmował następujące obszary i wydarzenia:

I. XIV Zjazd TNFS i Walne Zebranie

Do najważniejszych działań organizacyjnych Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego należy zaliczyć działalność członków i władz Towarzystwa, koordynacja różnych działań naukowych i popularyzujących wiedzę oraz sprawy członkowskie. Walne Zebranie, które

jest najwyższą władzą Towarzystwa, zgodnie z ukształtowaną tradycją gromadzi swoich członków podczas dorocznego Zjazdu TNFS. Stabilizująca się sytuacja epidemiologiczna umożliwiła tym razem odbycie zjazdu TNFS w normalnym trybie. XIV Walne Zebranie połączone z dorocznym sympozjum naukowym miało miejsce w dniach 19-20 maja 2022 roku w Ślesinie koło Konina. W pierwszym dniu obrad odbyło się zebranie zarządu TNFS oraz redakcji „Seminare. Poszukiwania naukowe”, a także spotkanie integracyjne uczestników zjazdu. Drugi dzień obrad rozpoczął się Mszą Świętą odprawioną w kościele parafialnym w Ślesinie, której przewodniczył i homilię wygłosił ks. dr Adam Popławski, wikariusz inspektora pilskiego.

Właściwe obrady XIV Zjazdu TNFS rozpoczął o godz. 10 ks. prof. dr hab. Kazimierz Misiaszek, prezes TNFS. Po podpisaniu listy obecności okazało się, że w sesji brało udział 27 członków TNFS. Wobec powyższego Prezes TNFS stwierdził brak kworum i zgodnie z §17 pkt. 2 Statutu Towarzystwa zarządził przewidzianą regulaminem przerwę, po której zwołano drugą sesję Walnego Zebrania. Zgodnie ze Statutem TNFS, podczas drugiej sesji uchwały podejmują się zwykłą większością głosów bez względu na ilość obecnych członków.

Następnie miała miejsce konferencja naukowa pod tytułem: „Młodzież i jej popandemiczny świat”, będąca kolejną z cyklu „Młodzież i jej świat”. Część I konferencji, której przewodniczył ks. dr hab. prof. UKSW Zbigniew Łepko, objęła dwa wykłady: dra Karola Leszczyńskiego (UW) pt. „Młodzież w (po)pandemicznym społeczeństwie” oraz ks. dra hab. prof. UKSW Dariusza Kurzydły pt. „Młodzież w popandemicznym Kościele”. Po przerwie kawowej odbyła się część II, którą prowadził ks. dr hab. prof. UPJPII Sylwester Jędrzejewski, składająca się z trzech komunikatów: „Działalność oratorium praskiego w czasie pandemii” prof. dr hab. Hanny Markiewiczowej (APS), „Szkoła i uczeń w czasach COVID-19 – implikacje na płaszczyźnie osobistej i dydaktycznej” ks. dra hab. prof. AIK Bogdana Stankowskiego oraz „Objawy depresyjności u młodzieży 13-18 lat w czasie pandemii i ich konsekwencje popandemiczne” przygotowanego przez dr hab. Agnieszkę Kulik (KUL), dr Natalię Kajkę (UM w Lublinie), prof. dr hab. Hannę Karakuła-Juchnowicz (UM w Lublinie) oraz mgra Pawła Szewczyka (UM w Lublinie). Po komunikatach odbyła się dyskusja.

Wznowione po przerwie Walne Zebranie TNFS, które w roku sprawozdawczym miało charakter wyborczy, poprowadził ks. dr hab. prof. UKSW Ryszard Sadowski. Wprowadzeniem do części formalnej była dyskusja zebranych nt. „Zadania i wyzwania TNFS”. Następnie przyjęto w głosowaniu następujące uchwały: uchwałę WZ-2022/05/20/2 *W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego*; uchwałę WZ-2022/05/20/3 *W sprawie podziału zysku*; uchwałę WZ-2022/05/20/4 *W sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej TNFS* oraz Uchwałę WZ-2022/05/20/5 *W sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności TNFS*. Wszystkie uchwały zgodnie § 20 Statutu TNFS uzyskały w dniu 19.05.2022 r. rekomendację Zarządu.

Następnie w związku z upływem kadencji władz Towarzystwa Walne Zebranie TNFS dokonało wyboru nowych władz TNFS (por. Statut TNFS § 16, pkt. 3). Wybory poprzedziło przyjęcie uchwały WZ-2022/05/20/1 *W sprawie powołania Prezydium i Komisji Wyborczej Walnego Zebrania*. W skład wybranego Prezydium Walnego Zebrania weszli ks. Kazimierz Misiaszek jako przewodniczący, ks. Stanisław Chrobak jako sekretarz oraz ks. Henryk Skorowski jako członek. Z kolei Komisję Wyborczą Walnego Zebrania utworzyli: ks. Ryszard Sadowski jako przewodniczący oraz dwaj członkowie ks. Krzysztof Niegowski i ks. Jan Niewęłowski.

W wyniku wyborów wybrano następujące władze Towarzystwa. Prezesem TNFS został ks. Jerzy Gocko, a członkami Zarządu TNFS: ks. Ryszard Sadowski; ks. Sylwester Jędrzejewski; ks. Mariusz Chamarczuk; ks. Peter Mlynarčík; ks. Zbigniew Łepko oraz ks. Stanisław Chrobak. Walne Zebranie wyłoniło też następujących członków Komisji Rewizyjnej: ks. Krzysztof Niegowski; ks. Radosław Błaszczuk oraz ks. Mirosław Wierzbicki.

Wszystkie osoby wybrane przyjęły wybór, a Walne Zebranie zatwierdziło władze w drodze uchwały: Uchwała WZ-2022/05/20/6 *W sprawie wyboru Zarządu TNFS oraz Komisji Rewizyjnej*.

Ks. prof. dr hab. Kazimierz Misiaszek, przewodniczący Walnego Zebrania, pogratulował nowym władzom TNFS i podziękował wszystkim członkom Zarządu i Komisji Rewizyjnej kończącym obecną kadencję. Szczególne słowa podziękowania skierował do sekretarza Zarządu TNFS, ks. dra hab. prof. UKSW Stanisława Chrobaka.

II. Posiedzenia Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w 2022 roku

W okresie sprawozdawczym Zarząd Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego zebrał się ośmiokrotnie. Posiedzenia Zarządu w roku 2022 przeprowadzone zarówno w formie zdalnej (w aplikacji MS Teams), jak i w formie hybrydowej miały miejsce w następujących terminach: 11 stycznia 2022, 8 marca 2022, 29 kwietnia 2022, 16 maja 2022, 19 maja 2022, 20 maja 2022, 1 lipca 2022, 15 października 2022.

- Na posiedzeniu Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w dniu 11 stycznia 2022 roku podjęto następujące kwestie:
 1. Omówiony został program XIV Zjazdu TNFS oraz kwestie finansowe z nim związane. Zjazd zaplanowano na 19-20 maja 2022 r. w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym „Gwarek”, ul. Leśna 5, w Ślesinie koło Konina. Temat konferencji naukowej przybrał następujące brzmienie: „Młodzież i jej popandemiczny świat”. W ramach konferencji zaplanowano dwa wykłady i trzy komunikaty.

2. Zarząd zatwierdził preliminarz budżetowy TNFS na 2022 rok uchwałą nr 2022/01/11/01: *Przyjęcie budżetu TNFS na rok 2022* i omówił działania związane z przygotowaniem sprawozdania finansowego, które sporządzi obsługujące Towarzystwo Biuro Obrachunkowe „ALFA PLUS” Monika Dziuban w Warszawie.
 3. Omówiono kwestie związane z periodykiem TNFS „Seminare. Poszukiwania naukowe” i z seriami wydawniczymi TNFS. W opublikowanej przez Ministerstwo Edukacji i Nauki liście czasopism punktowanych „Seminare” otrzymało 70 punktów. Czasopismo aplikowało także do ministerialnego programu „Rozwój Czasopism Naukowych”. Przedyskutowano także kwestię migracji „Seminare” na platformę czasopism UKSW w Warszawie. Do serii wydawniczej „Studia i Rozprawy TNFS” zgłoszono jedną publikację.
- Przedmiotem posiedzenia Zarządu TNFS w dniu 8 marca były następujące kwestie:
 1. Zarząd przyjął sprawozdanie z działalności TNFS za 2021 rok i Uchwałą nr 2022/03/08/01 będzie rekomendował Zjazdowi Walnemu jego przyjęcie.
 2. Omówiono stan przygotowań do XV Zjazdu Towarzystwa.
 3. Dyskutowano nad dalszym rozwojem periodyku TNFS „Seminare. Poszukiwania naukowe”. Wskazano na problemy z finansowaniem czasopisma ze strony dotychczasowych donatorów (inspektorie salezjańskie). Podkreślono celowość poszukiwań dofinansowania z innych źródeł. Dla serii wydawniczej „Studia i rozprawy TNFS” opracowany został projekt nowej szaty graficznej. Podjęto także problematykę współpracy z Wydawnictwem Salezjańskim w zakresie druku i dystrybucji wydawnictw publikowanych przez TNFS oraz czasopisma „Seminare”.
 - Tematyka posiedzenia Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w dniu 29 kwietnia 2022 roku objęła:
 1. Kontynuację problematyki związanej z dorocznym Zjazdem TNFS i Walnym Zebraniem TNFS. Podkreślono jako właściwe przygotowanie zjazdu także od strony graficznej.
 2. W kontekście aplikacji do programu „Wsparcie dla Czasopism Naukowych” omówiono działalność publikacyjną w czasopiśmie za lata 2019-2020. W tym okresie w kwartalniku „Seminare. Poszukiwania naukowe” opublikowane zostało łącznie 131 tekstów, w tym 97 artykułów naukowych, z czego 25 w językach kongresowych. 17 autorów posiadało afiliację zagraniczną. Kontynuowano proces umiędzynarodowienia zespołu recenzentów. Aktualnie z redakcją na stałe współpracuje 30 recenzentów zagranicznych z Włoch, Słowacji, Beninu, Ukrainy, Litwy, Czech, Austrii, Szwecji, Izraela oraz Wielkiej Brytanii. Redaktor naczelny „Seminare” złożył aplikację do bazy DOAJ. Podjęte są starania związane z aplikacją do bazy

SCOPUS. Oprócz tego ustalono nową metryczkę publikacji. Ciągłym wyzwaniem jest zbyt mały udział tekstów autorów zagranicznych. Redaktor naczelny periodyku zwrócił uwagę na konieczność refleksji nad zawężeniem profilu czasopisma. Omówiono także kwestię statutowych zobowiązań członków TNFS.

- Na posiedzeniu Zarządu w dniu 16 maja 2022 roku w formie zdalnej przyjęto sprawozdanie finansowe TNFS za 2021 rok oraz przyjęto Uchwałę nr 2022/05/16/01 w sprawie rekomendacji przyjęcia sprawozdania finansowego TNFS za rok 2021 przez Walne Zebranie TNFS.
- W dniu 19 maja 2022 posiedzenie Zarządu TNFS odbyło się w Ślesinie, w miejscu tegorocznego XIV Zjazdu TNFS.
 1. Zebrani przedyskutowali sprawy organizacyjne XIV Zjazdu TNFS oraz propozycję składu osobowego Prezydium Walnego Zebrania, Komisji Wyborczej i kandydatów do władz Towarzystwa.
 2. Redaktor naczelny „Seminare. Poszukiwania naukowe” ks. Jerzy Gocko wraz z sekretarzem redakcji ks. Krzysztofem Niegowskim przedstawili przygotowaną strategię rozwoju periodyku TNFS. Zawiera ona m.in. zmianę profilu tematycznego czasopisma, umiędzynarodowienie kolegium redakcyjnego, rady naukowej i zespołu recenzentów, zmianę częstotliwości ukazywania (półrocznik zamiast kwartalnika), migrację na platformę czasopism UKSW, zwiększanie ilości baz i repozytoriów z indeksacją „Seminare” oraz szereg działań na rzecz zwiększenia rozpoznawalności czasopisma, także wzrostu jego znaczenia w międzynarodowym obiegu naukowym.
 3. Dyskusja w gronie Zarządu dotyczyła także przyszłościowej polityki wydawniczej TNFS.
- Kolejne posiedzenie Zarządu odbyło się w dniu 20 maja 2022 roku w Ślesinie i było to pierwsze posiedzenie nowo wybranych władz Towarzystwa. Przewodniczył mu Prezes, ks. prof. dr hab. Jerzy Gocko. Zasadniczym celem spotkania Zarządu TNFS, zgodnie z Regulaminem Walnego Zebrania TNFS § 9, pkt. 6, był podział funkcji w nowym Zarządzie. Po dyskusji przyjęto Uchwałę nr 2022/05/20/1 *O podziale funkcji w Zarządzie TNFS*. Na wiceprezesa został wybrany ks. Ryszard Sadowski, sekretarzem został ks. Sylwester Jędrzejewski, skarbnikiem ks. Mariusz Chamarczuk, a członkami Zarządu TNFS bez funkcji zostali: ks. Stanisław Chrobak, ks. Zbigniew Łepko i ks. Peter Mlynarčík.
- Kolejne posiedzenie Zarządu TNFS miało miejsce w dniu 1 lipca 2022 roku. Odbyło się w formie stacjonarnej ze zdalnym udziałem ks. Petera Mlynarčíka (Žilina-Słowacja). Podjęto na nim następujące kwestie:

1. Zarząd TNFS, opierając się na opiniach uzyskanych od uczestników XIV Zjazdu TNFS w Ślesinie, dokonał analizy wydarzenia. Podkreślono aktualność podjętej problematyki: Młodzież i jej popandemiczny świat oraz wysoką jakość prezentacji i wykładów przedstawionych w czasie sesji naukowej. Wskazano także na niektóre kwestie organizacyjne na przyszłość.
 2. Omówiono możliwe lokalizacje przyszłorocznego zjazdu. Większość członków opowiedziała się za Domem Polonii w Pułtusk. W odniesieniu do tematyki XV Zjazdu TNFS zaproponowano refleksję nad aktualną sytuacją młodzieży w związku z wojną na Ukrainie, a szczegółowe zagadnienia miałyby dotyczyć: wojny w świetle nauczania społecznego Kościoła, skutków socjologicznych wojny oraz jej moralnych i psychologicznych następstw. Wskazano na zasadność tematu także z uwagi na salezjańską misję wychowawczą oraz na zróżnicowanie problemów i wyzwań w Polsce i na Ukrainie. Podjęta naukowa refleksja miałaby dotyczyć zarówno społeczności dotkniętej wojną, a więc emigrantów wojennych i ich rodzin, jak również społeczności ich przyjmujących, zwłaszcza w Polsce i na Słowacji. W konkluzji dyskusji podkreślono, że właściwe byłoby przedstawienie tej problematyki z perspektywy ukraińskiej, polskiej i słowackiej. Kwestia tematyki sympozjum będzie przedmiotem namysłu kolejnych spotkań zarządu.
 3. Do planów wydawniczych w ramach serii „Studia i rozprawy TNFS” włączono nową monografię. Objęto patronatem naukowym XXXV Łądzkie Sympozjum Liturgiczne.
 4. Prezes ks. Jerzy Gocko zaprezentował propozycję organizacji sympozjum poświęconego patronowi TNFS Franciszkowi Salezemu z okazji 400 rocznicy jego śmierci. Wstępnie przedyskutowano grono prelegentów oraz zaproponowano temat: „Franciszek Salezy – człowiek, myśliciel, święty”. Ostatecznie, m.in. ze względu na nową falę pandemii, nie doszło ono do skutku.
 5. Przyjęto rezygnację ks. D. Sztuka z funkcji sekretarza Kapituły nagrody im. ks. Adama Duraka. Na jego miejsce zaproponowano ks. Radosława Błaszczyka.
- Ostatnie posiedzenie Zarządu TNFS w roku sprawozdawczym 2022 odbyło się 15 października 2022 roku w formie stacjonarnej w Łomiankach. Ks. Peter Mlynarčík (Žilina-Słowacja) uczestniczył zdalnie przez platformę MS Teams. Poruszono m.in. następujące kwestie:
 1. Przygotowanie do XV Zjazdu TNFS, który odbędzie się w Domu Polonii w Pułtusku, w dniach 18-19 maja 2023 roku. Zatwierdzono temat konferencji naukowej w ramach Zjazdu: „Młodzież a wojna. Wyzwania w kontekście wojny na Ukrainie” oraz wstępnie ustalono jej strukturę. Sympozjum będzie składać się z dwóch części.

Pierwsza obejmie dwa wykłady: „Wojna z perspektywy katolickiej nauki społecznej” oraz „Wyzwania dla polskiego systemu edukacyjnego”. Wstępnie potwierdzono udział przedstawiciela Biura Analiz MEiN monitorującego sytuację w związku z kryzysem wojennym na Ukrainie. Część druga będzie miała na celu zaprezentowanie działań na rzecz młodzieży ukraińskiej prowadzonych przez instytucje i ośrodki salezjańskie na Ukrainie, w Polsce i Słowacji. Z racji ważności problemu zaproponowano publikację tekstów wystąpień w „Seminare”.

2. Rozpatrzono pozytywnie wnioski o przyjęcie do grona TNFS. Wyrażono zgodę na kolejną publikację w serii wydawniczej „Biblica et Theologica TNFS” (7). Przyjęto pozytywnie prośbę o objęcie patronatem naukowym TNFS XI Międzynarodowego Sympozjum Resocjalizacyjnego w Trzcińcu oraz sympozjum liturgicznego w Łądzie.
3. Rozpatrzono proponowany przez Skarbnika TNFS preliminarz budżetowy na rok 2023 z uwzględnieniem środków na dofinansowanie domeny, serwera i strony internetowej Towarzystwa i „Seminare. Poszukiwania naukowe”.
4. Prezes ks. Jerzy Gocko przedstawił efekty wdrażania propozycji wypracowanych przez grupę roboczą ds. nowej strategii wydawniczej „Seminare” i omówionych na ostatnim Zjeździe TNFS i poprzednich spotkaniach Zarządu. Objęły one: migrację na platformę UKSW, reorganizację i umiędzynarodowienie zespołu redakcyjnego, powołanie nowej Rady Naukowej, Działania te będą dalej kontynuowane. Zaproszenia do współpracy skierowano m.in. do osób w Korei Płd., Indiach, Indonezji i Filipinach. Przedstawione działania i dalsze plany zostały zaakceptowane przez Zarząd.
5. Zapowiedziano dwa wydarzenia związane z wręczeniem ksiąg jubileuszowych ku czci członków TNFS: XVI Ogólnopolską konferencję z cyklu „Ekologia Humanistyczna” w dniu 26.10.2022 roku dedykowaną Jubilatowi ks. prof. Zbigniewowi Łepce, członkowi zarządu TNFS oraz uroczystość jubileuszową ks. prof. Henryka Skorowskiego, która będzie miała miejsce w dniu 7.11.2022 na UKSW w Warszawie.

Zgodnie z § 13 punkt 4 Regulaminu Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego, roczne sprawozdanie z działalności Towarzystwa powinno zawierać zbiorczą listę obecności członków Zarządu na jego posiedzeniach. W roku sprawozdawczym 2022 Zarząd TNFS spotkał się ośmiokrotnie. Obecność w posiedzeniach Zarządu ilustrują tabele 1 i 2. Pierwsza odnosi się do Zarządu poprzedniej kadencji, druga do Zarządu obecnej kadencji.

Tabela 1:

Członek Zarządu	11.01. 2022	8.03. 2022	29.04. 2022	15.05. 2022	19.05. 2022	Łącznie obecny
Ks. K. Misiaszek	+	+	+	+	+	5
Ks. R. Sadowski	+	+	+	+	+	5
Ks. Stanisław Chrobak	+	+	+	+	+	5
Ks. Mariusz Chamarczuk	+	+	uspr.	+	+	4
Ks. Jerzy Gocko	+	+	+	+	+	5
Ks. S. Jędrzejewski	+	+	+	+	+	5
Ks. Z. Łepko	+	+	+	+	uspr.	4
Łącznie	7	7	6	7	6	

Tabela 2:

Członek Zarządu	20.05. 2022	1.07. 2022	15.10. 2022	Łącznie obecny
Ks. J. Gocko	+	+	+	3
Ks. R. Sadowski	+	+	+	3
Ks. Stanisław Chrobak	+	uspr.	+	2
Ks. Mariusz Chamarczuk	+	+	+	3
Ks. P. Mlynarčik	+	+	+	3
Ks. S. Jędrzejewski	+	+	+	3
Ks. Z. Łepko	uspr.	+	+	2
Łącznie	6	6	7	

Zgodnie z § 27 punkt 5 Statutu TNFS, w posiedzeniach Zarządu mogą brać udział z głosem doradczym przedstawiciele Komisji Rewizyjnej, redaktor naczelny „Seminare” oraz inne osoby zaproszone przez Prezesa Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego. Obecność członków Komisji Rewizyjnej TNFS na posiedzeniach Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w poprzedniej kadencji przedstawia tabela 3; w obecnej – tabela 4.

Tabela 3:

Członek Komisji Rewizyjnej	11.01. 2022	8.03. 2022	29.04. 2022	19.05. 2022	Łącznie obecny
Ks. K. Niegowski	+	+	+	+	4
Ks. J. Niewęglowski	+	+	+	+	4
Ks. R. Błaszczyk	–	uspr.	uspr.	+	1

Tabela 4:

Członek Komisji Rewizyjnej	1.07. 2022	15.10. 2022	Łącznie obecny
Ks. K. Niegowski	uspr.	uspr.	0
Ks. M. Wierzbicki	uspr.	+	1
Ks. R. Błaszczak	uspr.	uspr.	0

Komisja Rewizyjna Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego na posiedzeniu w dniu 31 marca 2023 r. podjęła uchwałę potwierdzającą, że działalność Towarzystwa w roku 2022 przebiegała zgodnie ze Statutem i Regulaminami Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego, nie stwierdzając w tym okresie żadnych nieprawidłowości. W okresie sprawozdawczym, na zaproszenie Prezesa TNFS, przedstawiciele Komisji Rewizyjnej brali udział w posiedzeniach Zarządu Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w charakterze obserwatorów i służyli głosem doradczym w decyzjach podejmowanych przez Zarząd Towarzystwa. Komisja Rewizyjna nie wniosła żadnych uwag i zaleceń.

III. Sprawy członkowskie

W dniu 31 grudnia 2022 Towarzystwo Naukowe Franciszka Salezego liczyło 118 członków zwyczajnych. W roku sprawozdawczym zmarły: prof. dr hab. Jadwiga Kuczyńska-Kwapisz i dr hab. prof. UKSW Barbara Baraniak, 3 osoby zgłosiły rezygnację z członkostwa, przyjęto zaś do TNFS 6 członków. Aktualna lista członków TNFS znajduje się na stronie Towarzystwa.

Liczba członków honorowych Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w roku 2022 nie zmieniła się. Do tego grona należą aktualnie: Ks. dr Pascual Chávez – Przełożony Generalny Towarzystwa Salezjańskiego (2002-2014); Ks. Ángel Fernández Artime – obecny Przełożony Generalny Towarzystwa Salezjańskiego. Członkami wspierającymi TNFS są cztery polskie inspektorie salezjańskie oraz Wyższe Seminarium Duchowne Towarzystwa Salezjańskiego w Krakowie i w Łądzie (od roku akademickiego 2022/2023 oba seminaria utworzyły Salezjański Instytut Teologiczny afiliowany do Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie).

Towarzystwo Naukowe Franciszka Salezego realizuje swoje cele statutowe w oparciu o fundusze zgromadzone ze składek członkowskich oraz dotacji i darowizn. Wysokość rocznych składek członkowskich wynosi 50 PLN. Wpływy ze składek w omawianym okresie przedstawia poniższa tabela (stan wpłat na 31 grudnia 2022 roku).

Tabela nr 5: Składki członkowskie 2022 (liczba członków 118)

Wpłaty dokonane:	2900 PLN
Wpłaty zaległe:	3000 PLN
Odsetek zaległości	50,8 %
Łączna kwota wpłat	2900 PLN

IV. Działalność naukowa i wydawnicza

Naukowe działania TNFS w roku 2022 ogniskowały się na pracach badawczych prowadzonych przez członków Towarzystwa skoncentrowane wokół problematyki: „Młodzież i jej świat” oraz na dorocznej konferencji naukowej, podczas której członkowie TNFS mieli możliwość prezentacji własnego dorobku.

Aktywność wydawnicza Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego koncentruje się przede wszystkim wokół czasopisma „Seminare. Poszukiwania naukowe”. O rosnącym prestiżu naukowym, poziomie wydawniczym i rozwoju czasopisma świadczy przyznanie w kolejnej ewaluacji czasopism przez Ministerstwo Edukacji i Nauki 70 punktów. Godna podkreślenia w zakresie podnoszenia poziomu merytorycznego i formalnego naszego periodyku jest praca zespołu redakcyjnego oraz opracowana przez poprzedniego redaktora naczelnego ks. Jerzego Gockę wraz z redakcją i wdrażana strategia rozwoju czasopisma. W skład nowej redakcji, rady naukowej oraz zespołu recenzentów zostały powołane osoby reprezentujące zagraniczne ośrodki naukowe. W edycji 2022 roku, opublikowano 3 zeszyty, czwarty zaś w trybie *Online-First*. Zawierają one łącznie 60 tekstów naukowych, w tym 48 artykułów, 7 sprawozdań i 5 recenzji.

W roku 2022 nakładem Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w serii wydawniczej: *Studia i rozprawy TNFS* ukazała się monografia: Marek Woś, *Aksjonormatywne wymiary wychowania do podmiotowości społecznej. Studium koncepcji wychowania Towarzystwa Salezjańskiego* (Studia i rozprawy TNFS t. 14, Warszawa: TNFS 2022, stron 335.

W serii *Biblica et Theologica* ukazała się monografia: Daria Laura Gargała, *Narracja o działalności św. Pawła w Filipi (Dz 16, 9-40) w świetle starożytnej literatury greckiej* (BiTh TNFS 7), Wydawnictwo Salezjańskie, Warszawa 2022, stron 267.

Towarzystwo Naukowe Franciszka Salezego objęło patronatem naukowym dwa sympozja naukowe: XI Międzynarodowe Sympozjum Resocjalizacyjne w Trzcińcu pt. „Wokół organizacji pracy resocjalizacyjnej w kontekście nowych wyzwań” (18 listopada 2022 r.) oraz XXXV Łądzkie Sympozjum Liturgiczne pt. „Adwent mocnym okresem roku liturgicznego” (21 października 2022 r.).

Zakończenie

W roku sprawozdawczym Towarzystwo kontynuuje swoją misję bycia swego rodzaju platformą wymiany informacji na temat zainteresowań badawczych członków i forum promocji dla podejmowanych projektów. Własną aktywnością wydawniczą dopełnia działalność publikacyjną uczelni i instytucji naukowych, w wielu dziedzinach i obszarach polskiej nauki. Zarząd wyraża tą drogą podziękowanie wszystkim członkom Towarzystwa, którzy swoim zaangażowaniem przyczynili się do aktywnego funkcjonowania Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego w 2022 roku.

Warszawa, 1 kwietnia 2023 r.

ks. Sylwester Jędrzejewski SDB
sekretarz TNFS